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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegun-
stigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for af-
lønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af Bo-
ligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg 
til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 23. november 2011. 

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 31 , endeligt svar på spørgsmål 11
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 11:

Kan en selvstændigt erhvervsdrivende undgå beskatning for mobiltelefon og/eller internet-
forbindelse, da disse altid anses som værende stillet til privat rådighed?

Svar: Regeringen foreslår, at selvstændigt erhvervsdrivende i videst muligt omfang beskat-
tes af telefon, computer og internetforbindelse på samme måde som lønmodtagere.

En selvstændigt erhvervsdrivende har imidlertid ikke en arbejdsgiver, der kan indgå en af-
tale med om anvendelsen af en arbejdsmobiltelefon, og som kan påse, at aftalen bliver 
overholdt. Derfor har en selvstændigt erhvervsdrivende i sagens natur ikke samme mulig-
hed som en lønmodtager for at afkræfte en privat rådighed over en arbejdsmobiltelefon, der 
tages med hjem på bopælen, og dermed undgå beskatning.

En arbejdstager beskattes ikke af en datakommunikationsforbindelse, hvis der via data-
kommunikationsforbindelsen er adgang til arbejdsgiverens netværk og dermed adgang til 
samme funktioner eller dokumenter som på arbejdspladsen. Selvstændigt erhvervsdrivende 
beskattes i videst muligt omfang på samme måde.

En selvstændigt erhvervsdrivende kan derfor undgå beskatning af en datakommunikations-
forbindelse, hvis der via datakommunikationsforbindelsen er adgang til virksomhedens 
netværk og dermed adgang til samme funktioner eller dokumenter som på arbejdspladsen. 

Hvis den selvstændigt erhvervsdrivende driver virksomheden fra bopælen, har den selv-
stændigt erhvervsdrivende allerede af den grund adgang til samme funktioner eller doku-
menter som på arbejdspladsen. Efter omstændighederne er det derfor ikke en betingelse for 
at undgå beskatning, at en datakommunikationsforbindelse, der benyttes erhvervsmæssigt r 
i en virksomhed, der drives fra bopælen, skal give adgang til virksomhedens netværk.


